2018. ９.21  №３

発行:寺泊コミュニティ推進協議会

まちづくり部会、健康・福祉部会、スポーツ・文化部会の３つの部会があり、それぞれ

の部会で集まり、どんなことが出来るか話し合い、できることから始めていきます。

 日頃は、「コミュニティセンター」に対し、協議会委員並びに住民の皆様には、

深いご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。６月にオープニン

グイベントを開催してから、３ヶ月を過ぎようとしています。この間多くの皆様

より、ご利用いただき、地域の寄り所として大変喜ばれております。

 まちづくり部会として、１１月にはクリーン作戦を予定しております。誰でも

参加できるイベント等を考え、寺泊に住んでいてよかったと実感できるよう、取

り組んで参ります。今後とも、よろしくお願い申し上げます。

 コミュニティセンターのオープニングイベントも済んで、いよいよ各部会の活

動が本格化します。近年、社会環境は高齢化社会から人口減少社会へと移行し、

これからはあらゆる面で縮小傾向に入っていくものと考えています。しかし、こ

んな時代だからこそ、地域住民が声をかけ合い・ささえ合うことがより大切にな

ってくるのではないでしょうか。みんなが笑顔で、明るく過ごせるよう行政と力

を合わせ住民が主役の事業を企画し、実施していきたいと考えておりますので、

是非参加していただければと思っています。

 日頃、地域の皆様にはお世話になっています。今年４月から立ち上がりました

コミュニティ推進協議会「スポーツ・文化部会」の部会長の山﨑です。数年に渡

り協議・検討され、やっと立ち上がりました。活況に満ちたオープニングイベン

トも終わり、さー これからが本番！人とのつながりを基本として、地域の声を聴

きながら進めていきたいと思っています。幸いにも、各地域に役員の方がおられ

ますので、皆さんから声を出していただきコミセン運営の一助となればと思いま

す。現状は、手探りの状態ですが地域の声（アイディア）または、すでに立ち上

がっている他のコミセンを参考にしながら頑張っていきたいと思います。

 ■ふれあい食事サービスの調理や配達のボランティアを募集

寺泊地区社会福祉協議会では、毎週木曜日にふれあい食事サービス（配食弁当）を

ひとり暮らし高齢者や高齢者世帯等で対象となる方に配達しています。旬の食材の

お弁当を調理して下さる方、見守りも兼ねながらお弁当を配達していただける方を

募集しています。

活動場所…文化センターはまなす 2 階調理室

活動日時…木曜日の午後 12 時半から調理を開始し３時過ぎに配達

お問い合わせ先 社協寺泊支所（老人憩いの家夕映荘）TEL：0258-75-2368

なお、ふれあい食事サービス（配食弁当）をご希望の方も、お問い合せください。

       ※コミセンは社協事業を共催しています。

８月に、一般公開を始めたトキみ～て（トキと自然の

学習館）周辺のクリーン作戦を、11 月 11 日（日）に

実施します。多くの方からの参加をお待ちしております。

詳しくは、10 月配布予定のチラシをご覧ください。

コミセンの施設は個人利用も可能です。

軽スポーツや親しい友達との団らん、読書、勉強

などにご利用ください。

詳しくは、コミセン事務室までお問合せください。

■コミセンを盛り上げてくださる方を募集します！

  地域を元気にする活動、子供たちと楽しむ活動、暮らしの安全を守る活動…

コミセンはみんなの自由な発想で様々な活動を進めていくところです。

コミセンの活動に携わってみたい方、寺泊を盛り上げたい方を大募集中です。

  ・応募資格…寺泊地域にお住いの方、または寺泊地域在勤の方どなたでも

≪募集内容≫

専門部会メンバー…担当する部会（まちづくり、健康・福祉、スポーツ・文化）

への出席や活動の打合せ、事業の実施

 興味のある方は、コミセンに直接おいでいただくか、お電話ください。
※いずれも報酬はありません。